
WIELKOPOLSKI  KONKURS Z  OKAZJI  90-LECIA  GŁÓWNEGO  URZĘDU  

STATYSTYCZNEGO  „STATYSTYKA  MNIE  DOTYKA” 

 

LIST DO NAUCZYCIELI 

 

Szanowni Państwo! 

 

Dziękujemy za zainteresowanie pierwszą edycją Wielkopolskiego Konkursu 

Statystycznego pod hasłem „Statystyka mnie dotyka”, organizowanego z okazji 90-lecia 

Głównego Urzędu Statystycznego. Konkurs jest okazją do przybliżenia młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych praktycznego wymiaru statystyki, przydatnego w kolejnych etapach 

edukacji i późniejszej pracy zawodowej, a także pozwala lepiej poznać zasady 

funkcjonowania i działalność polskich służb statystyki publicznej.  

Wyrażamy nadzieję, że zachęcą Państwo uczniów do udziału w Konkursie  i będą  

ich wspierać, zarówno w dokonaniu niezbędnych formalności, jak  i podczas rozwiązywania 

zadań konkursowych. Jeśli w trakcie trwania Konkursu zgłoszą Państwo zapotrzebowanie na 

praktyczne zapoznanie się z działalnością służb statystycznych, możemy zorganizować 

nieodpłatne zajęcia dla młodzieży w szkole bądź w siedzibie Urzędu Statystycznego 

w Poznaniu. 

Konkurs przeprowadzany jest w formie tradycyjnego testu i zadań praktycznie 

wykorzystujących wiedzę statystyczną. Na rozwiązanie testu i zadań konkursowych uczniowie 

otrzymują dwa miesiące. Sądzimy, że Konkurs będzie okazją do odwiedzenia stron 

internetowych Głównego Urzędu Statystycznego oraz Urzędu Statystycznego w  Poznaniu       

i zapoznania się z dostępnymi tam zasobami danych, jak również z informacjami dotyczącymi 

m.in. historii statystyki zinstytucjonalizowanej w Polsce, ram prawnych, zasad 

funkcjonowania i   zakresu zadań wykonywanych przez służby statystyczne, a także                    

z metodologią obliczania wybranych wskaźników statystycznych.  

Prosimy Państwa o rozpowszechnienie informacji o Konkursie i aktywne włączenie 

się w jego przebieg. Konkurs zamierzamy kontynuować w następnych latach i mamy nadzieję, 

że uczestnictwo w nim na stałe wpisze się do harmonogramu Państwa pracy dydaktycznej. 

 

 Organizatorzy 


